中国共产主义青年团保定市满城区委员会
2019年部门预算信息公开

按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级预算公开办法》规定，现将中国共产主义青年团保定市满城区委员会2019年部门预算公开如下：
第一部分:部门职责及机构设置情况
[bookmark: _GoBack]
一、部门职责
根据中共保定市委、保定市人民政府《关于区乡机构改革的实施意见》（保发[2001]17号），共青团满城区委机关职能配置和人员编制确定如下：
（1） 行使共青团满城区委赋予的领导全区共青团工作，指导全区青联、学联和少先队工作的职权，对全区性青年的社团组织进行指导和管理。
（2） 参与制定本区的青少年事业发展规划，对青少年组织和服务机构的建设等事务进行规划和管理。
（三）参与本区有关青少年事务的地方性法规的制定和实施，协助区委、区政府处理、协调与青少年利益相关的事务。
（四）调查青年思想动态和青年工作状况，研究青少年运动，青少年工作理论和思想教育问题，提出相应对策，开展各种活动。
（五）协助区政府教育部门做好大、中、小学生的教育管理工作，利用青少年宫、团校等阵地，加强对青少年的思想道德和素质教育，维护学校稳定和社会安定团结。
（六）以争创青年文明号、青年文明社区为载体，开展各种形式的精神文明创建活动。
（七）组织、带领广大农村青年在农业生产中增效增收、成长成才。
（八）实施希望工程，筹集资金，救助贫困学生，改善办学条件。
（九）在国家经济建设中，组织和带领青年发挥生力军和突击队作用。
（十）参与制定有关本区青年统战工作的办法，做好青年统战对象的团结教育工作，维护和促进祖国统一和民族团结。
（十一）承担区委、区政府和团市委交办的有关事项。

二、机构设置
	部门机构设置情况

	序号
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	1
	共青团保定市满城区委员会
	行政
	正科级
	财政拨款

第二部分：部门预算安排的总体情况

1、收入说明
2019年中国共产主义青年团保定市满城区委员会年初部门收入预算总额为39.94万元。
其中：一般公共预算收入为39.94万元。
2、支出说明
2019年部门支出安排预算总额39.94万元。
基本支出  39.94万元
   其中：人员经费34.08万元
         日常公用经费5.85万元
3、比上年增减情况
　　本年度预算收支安排39.94万元，较上年减少6.15万元。主要减少人员经费支出。

第三部分：机关运行经费安排情况

 中国共产主义青年团保定市满城区委员会运行经费安排5.85万元，其中办公费0.18万元，邮电费1.5万元，公务用车运行维护费2.5万元，其他交通费用1.56万元，公务接待费0.14万元。

第四部分：财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

	“三公”经费预算情况及增减变化原因

	单位：万元

	项目名称
	2018年度预算
	2019年度预算
	增减金额
	变化原因

	因公出国经费
	0
	0
	0
	无增减变化

	公务用车购置经费
	0
	0
	0
	[bookmark: OLE_LINK4]无增减变化

	公务用车运行经费
	2.5
	2.5
	0
	无增减变化

	公务接待费支出
	0.14
	0.14
	0
	无增减变化

	合计
	2.64
	2.64
	0
	无增减变化

第五部分：绩效预算信息

[bookmark: _Toc441150763]一、总体绩效目标：
为确保我区共青团工作稳步推进，为确保本年度目标绩效工作圆满完成，团区委按照《关于对各乡镇、区直各部门实行目标绩效考核管理的意见》的有关要求，将逐步推进各项工作开展，现将绩效目标制定情况汇报如下：
（一）、强化服务，培育志愿服务品牌活动。
为弘扬志愿服务精神，突出青年群体的服务力，更好的服务基层，服务社会，传播正能量，团区委坚持平均每季度开展志愿服务品牌活动，例如“学习雷锋精神”、“青暖寒门学子 共筑温情暖冬”等活动。
（二）、拓宽渠道，扎实开展贫困生救助帮扶工作
为切实服务基层，为困难学生提供有效的帮扶途径，团区委积极拓宽救助渠道和手段，同保定团市委、满城心连心爱心协会、爱心企业等行政部门和爱心组织积极联系，针对贫困学生、留守儿童等弱势群体，加强救助力度，坚持爱心接力。按照绩效目标要求，团区委计划平均每季度至少救助贫困学生10名。
（三）、服务社会，大力推进青少年思想道德建设
为了更好的联系、服务、引导青年，全面推进青少年思想道德建设，丰富团组织服务内容，围绕青年思想动态和青年工作现况，不断加强青少年社会主义核心价值观教育；加强青年统战工作；围绕党政中心工作开展各项活动。计划平均每季度开展一次青少年思想道德建设活动。
二、部门职责-工作活动绩效目标
	380中国共产主义青年团保定市满城区委员会
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	团务培训

	 以五四青年等节日为契机，表彰共青团系统的先进个人及典型，进行基础团务知识培训，
	   夯实基层团建基础。
	参与人次
	≥1000
	≥800
	≥500
	＜100

	　　志愿服务

	以三月志愿服务月为契机招募志愿者，以全年重要时间节点为抓手，号召青年投身于志愿服务城区建设活动中。
	为弘扬志愿服务精神，突出青年群体的服务力，更好的服务基层，服务社会，传播正能量
	活动次数
	≥4
	≥3
	≥2
	＜2

	推进青年中心建设

	丰富团组织服务内容，进一步推动团的组织网络、工作力量、服务项目在青年身边有形化、日常化，团区委计划每个季度完成两个乡镇青年中心的挂牌。为确保此项工作顺利推进，团区委分别对各乡镇进行督导检查，确保青年中心挂牌成立，各项职能能够有效运行。
	联系、服务、引导青年，全面推进基层服务型团组织建设

	　　扶贫帮困

	 全面铺开“青春守护点对点”工作，动员社会各界力量关注贫困学子、关爱留守儿童。
	重点关爱贫困学子及留守儿童

	[bookmark: OLE_LINK7]　　政务管理

	负责系统综合业务管理和机关综合管理。
	加强团委机关单位自身建设，提高机关单位服务能力

	综合事务管理

	开展机关组织建设等保障类相关工作
	保障机关工作正常高效运转

第六部分：政府采购预算情况
2019年，本部门没有安排政府采购预算，空表列示。

部门政府采购预算

	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合计

第七部分：国有资产信息情况说明

中国共产主义青年团保定市满城区委员会（含所属部门）2018年末固定资产总金额4.71万元（详见下表）。 2019年无拟购置固定资产计划。
	中国共产主义青年团保定市满城区委员会固定资产占用情况表

	                           截止时间：2018年12月31日

	项　　目
	数量
	价值（单位：万元）

	固定资产总额
	—
	4.71

	  1、房屋（平方米）
	[bookmark: OLE_LINK6]—
	—

	   其中：办公用房（平方米）
	—
	—

	  2、车辆（台、辆）
	1
	4.71

	  3、单价在20万元以上的设备
	—
	——

	  4、其他固定资产
	—
	——

第八部分：名词解释

1、财政拨款收入：指区级财政当年拨付的资金。
2、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。
3、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
4、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
5、“三公”经费：纳入区级财政预算管理的“三公”经费，是指区级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
6、机关运行费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
7、公务费：包括办公费、水电费、邮电费、取暖费、交通费、一般会议费和物业管理费之和。

第九部分：其他需说明的事项

无其他需说明的事项。